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INFORMACJA DODATKOWA 

 
INFORMACJA DODATKOWA 
 
1) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący 
okres sprawozdawczy: 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym za 
bieżący okres sprawozdawczy. 
 
2) Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu 
finansowym: 
 
Nie wystąpiły inne znaczące zdarzenia po dniu bilansowym, które nie zostały uwzględnione w sprawozdaniu finansowym. 
 
3) Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w porównywalnych danych finansowych, 
a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi: 
 
Nie wystąpiły różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w niniejszym sprawozdaniu  finansowym i w porównywalnych danych  
finansowych a informacjami  zawartymi w uprzednio sporządzonych sprawozdaniach  finansowych.  
 
 
4) Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych 
na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik z operacji i rentowność Funduszu: 
 

Dana wejściowa Opisowa prezentacja wrażliwości 

dyskonto od ceny transakcyjnej 

Na podstawie informacji przekazywanych przez Spółkę dokonywana jest analiza 
ankietowa w której zdefiniowane są pozimowy dyskont w ramach rożnych kategorii 
(uproszczona analiza projektu, finanse, uproszczona analiza sił konkurencyjnych i 
uproszczona analiza otoczenia).  
Występuje negatywna zależność między wyceną a wysokością sumaryczną 
dyskonta. 

 
 

a) Informacja o przypadkach informowania uczestników o korektach wyceny aktywów netto na certyfikat inwestycyjny, 
 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły korekty wyceny aktywów netto na certyfikat inwestycyjny. 
 

b) Informacja o przypadkach zawieszenia dokonywania wyceny aktywów netto na certyfikat inwestycyjny, 
 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki zawieszenia dokonywania wyceny aktywów netto na certyfikat 
inwestycyjny. 
 

c) Informacja o przypadkach nierozliczenia się transakcji zawieranych przez Fundusz. 
 
5) Informacja o kontynuacji działalności przez Fundusz: 
 
Nie istnieje niepewność co do możliwości kontynuacji działalności przez Fundusz w dającej się określić przyszłości tj. 
w szczególności przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego i w związku z tym sprawozdanie finansowe Funduszu 
nie zawiera korekt.  
W dniu 24 lutego 2022 roku nastąpiła zbrojna napaść w Rosji na Ukrainę. Fundusz nie identyfikuje potencjalnego wpływu działań 
wojennych na niniejsze sprawozdanie finansowe na dzień 30.09.2022 r. oraz wycenę składników lokat. Powyższa sytuacja nie 
powoduje zagrożenia kontynuacji działania Funduszu. 

 
5a) Informacje o ustanowionych zastawach rejestrowych 
 
Nie dotyczy.  
 
5b)  Informacje o certyfikatach inwestycyjnych nieopłaconych w całości ceny emisyjnej 
 
Nie dotyczy. 
 
5c)  Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość aktywów funduszu 
 
Nie dotyczy.  

 
5d)  Informacje o aktywach funduszu, w odniesieniu do których minął termin płatności lub występują opóźnienia 
w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych 
 
Nie dotyczy.  
 
5e)  Informacje o przestrzeganiu ustawowych ograniczeń inwestycyjnych 
 
Na dzień 30 września 2022 roku w Funduszu nie wystąpiły przekroczenia limitów inwestycyjnych.  
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6) Inne informacje niż wskazane w sprawozdaniu finansowym, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę 
sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku z operacji i ich zmian: 
 
W III kwartale 2022 roku kolejne fale pandemii były w dalszym ciągu czynnikiem ryzyka dla globalnych rynków finansowych i 

czynnikiem ryzyka dla wyników funduszy, aczkolwiek zdecydowanie mniejszym niż miało to miejsce w 2021 roku. Powstanie 

szczepionek i działania rządów ograniczające rozprzestrzenianie się wirusa na świecie poskutkowało mniejszą śmiertelnością w 

wielu regionach świata, ludzie nauczyli się żyć w nowej rzeczywistości, a światowa gospodarka zaadoptowała się do nowych 

warunków. W ocenie Towarzystwa, w III kwaratle 2022 r. pandemia nie miała już istotnego bezpośredniego wpływu na rentowność 

i wyniki finansowe funduszu. Wpływ skutków pandemii covid-19 został odpowiednio uwzględniony w wycenie lokat Funduszu na 

dzień bilansowy. 

Istotnym czynnikiem mogącym wpływać na wyniki finansowe Funduszu są również znaczące zmiany w otoczeniu społeczno-

gospodarczym. W wyniku zerwania zawieszenia broni i kontynuacji konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy, obserwujemy wzrost 

ryzyka politycznego w regionie oraz globalnie, a także wiążące się z nim negatywne oddziaływanie ekonomiczne. Obecnie 

możemy zauważyć znaczące wahania polskiego złotego oraz osłabienie kursu waluty krajowej w stosunku do głównych walut 

EUR oraz USD, ponadto wystąpił nowy element ryzyka odnośnie decyzji podejmowanych ze strony inwestorów portfelowych 

łącznie ze wstrzymaniem niektórych decyzji inwestycyjnych ze strony zagranicznych kontrahentów. Skutki wynikające z napływu 

osób przybywających do Polski mają zarówno pozytywny, jak i negatywny wpływ na polską gospodarkę. Wzrost wydatków 

związany z napływem do Polski uchodźców z Ukrainy może w krótkim okresie wpłynąć pozytywnie na dynamikę wzrostu 

gospodarczego. Jednak w dłuższym horyzoncie istotniejszy wpływ będą miały zaburzenia w handlu zagranicznym, podwyższona 

zmienność cen surowców energetycznych oraz żywności na rynkach światowych, co wpływa negatywnie na poziom inflacji. 

Pozytywnym czynnikiem jest także stosunkowo mały udział polskich firm w wymianie handlowej z krajami bezpośrednio 

zaangażowanymi w konflikt. Nałożone na Rosję i Białoruś sankcje gospodarcze i idące za tym załamanie wymiany handlowej w 

dłuższej perspektywie powinny mieć większy negatywny na zachodnie przedsiębiorstwa (ze względu na skalę wymiany czy 

ulokowanie zakładów produkcyjnych na terenie Rosji). Ze względu na dynamikę zdarzeń Towarzystwo nie jest w stanie ocenić 

skali tego wpływu na datę sporządzenia sprawozdania finansowego za I półrocze 2022 roku. Jednocześnie Towarzystwo jest 

świadome, iż skutki tego konfliktu z pewnością będą miały wpływ na gospodarkę Polski i Europy, zarówno w horyzoncie krótko, 

jak i długoterminowym, a tym samym mogą mieć również wpływ na wyniki finansowe Funduszu. Jednakże Towarzystwo nie 

identyfikuje zagrożenia dla kontynuacji działalności funduszu. 

 


